PREFEITURA DA
I 	 i. nESTANCIIAMNallCA DE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Atenciosamente.

RISDO TONIO F
reto Mu pai

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

ENTINO

Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 0000834/2015
Data: 14/05/2015 Horário: 17:11

Legislativo - MTR 200/2015

Ofício n°. 500/2015
Ibitinga, 14 de Maio de 2015.

Ref.: Resposta ao requerimento 134/2015

Assunto: Requer Informações sobre retirada de prontuário médico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento acima
mencionado elaborado pelo Vereador Valdecir de Traque, anexamos ao

presente parecer jurídico acerca do assunto.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

DA SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Trata-se de requerimento de informação de autoria do vereador Valdecir de

Traque, enviado a essa subscritora através do Ofício no 475/2015, datado de 06/05/2015, sobre

eventual retirada de prontuário médico de Unidade Básica de Saúde por pessoas

desautorizadas.

Entendo que referido expediente foi encaminhado de forma errônea a esta

Secretaria de Assuntos Jurídicos, posto que trata-se de eventuais ocorrências junto ao SAMS —

Serviço Autônimo Municipal de Saúde, autarquia criada através da Lei Municipal no 1.594, de 06

de maio de 1988, com personalidade jurídica própria, cujo Diretor Superintendente é o Sr. Luiz

Francisco Ruiz de Oliveira, a quem está afeto toda direção, coordenação e fiscalização.

Essas são as considerações sob o tema.

Ibitinga, 07 de aioe 2015.

Maria çlialo ngu s Pereira

Secretária de Assuntos Jurídicos

	Page 1
	Page 2